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24 czerwca w Piekarach Śląskich miały miejsce uroczyste obchody 80.
rocznicy usypania Kopca Wyzwolenia, w których udział wziął
Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek.

Kopiec Wyzwolenia jest  symbolem bohaterskiej  walki  o powrót Śląska do Polski  i  od
osiemdziesięciu lat jest ważnym elementem piekarskiego krajobrazu. To tu, w miejscu
pamięci, odbywają się najważniejsze miejskie uroczystości o charakterze patriotyczny jak i
sportowo – kulturalnym.

W  niedzielnej  uroczystości,  którą  swym  honorowym  patronatem  objął  Prezydent  RP
Andrzej  Duda,  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  władz  wojewódzkich,  na  czele  z
Wojewodą  Śląskim  Jarosławem  Wieczorkiem,  władze  samorządowe,  delegacje  służb
mundurowych,  zaproszeni  goście  oraz  mieszkańcy  Piekar  Śląskich  i  okolic.  Straż
Graniczną reprezentował Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam
Jopek,  któremu  towarzyszył  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Katowicach  –
Pyrzowicach  ppłk  SG  Czesław  Konieczny,  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w
Rudzie Śląskiej ppłk SG Jarosław Szymanek oraz poczet sztandarowy ŚlOSG.

Uroczystości  rozpoczęła  inscenizacja  historyczna  „Powitanie  przez  Wawrzyńca  Hajdę
wraz  z  powstańcami  śląskimi  i  mieszkańcami  Piekar  Śląskich  gen.  Stanisława
Szeptyckiego wraz z  Wojskiem Polskim”,  po której  odbyła się  msza święta polowa z
udziałem  pocztów  sztandarowych.  Następnie  wciągnięta  została  na  maszt  flaga
państwowa, odegrano hymn, przybyłe delegacje złożyły pod pomnikiem wiązanki kwiatów
i odśpiewano Rotę.

Jednym z elementów uroczystości był Piknik Militarny, na którym swe stoisko wystawili
funkcjonariusze  Zespołu  Interwencji  Specjalnych  z  Placówki  Straży  Granicznej  w
Katowicach – Pyrzowicach. Funkcjonariusze demonstrowali przybyłym gościom między
innymi pracę robota pirotechnicznego.
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